
Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №170 от 30.10.2020 г. " О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 19.06.2018 г. №395 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда
муниципальных служащих Администрации Глушковского района Курской области и аппарата Представительного Собрания Глушковского района

Курской области» (в ред. решения Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 05.02.2019 года №42, от 18.10.2019 года
№91)"

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 
РЕШЕНИЕ
 
 от «30» октября  2020_ г.  № _170_____
 
 О внесении изменений в решение Представительного Собрания
Глушковского района Курской области от 19.06.2018 г. №395
«Об утверждении Положения о порядке оплаты труда
муниципальных служащих Администрации Глушковского района
Курской области и аппарата Представительного Собрания
Глушковского района Курской области»
(в ред. решения Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 05.02.2019 года №42, от 18.10.2019 года №91)
 
 
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и с постановлением Администрации Курской области от 08.10.2020 г. № 1021-па «Об увеличении оплаты труда
работников областных государственных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597, от 1 июня 2012 года №761, от 28
декабря 2012 года № 1688, органов исполнительной власти Курской области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых
осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 г. №596», Представительное Собрание Глушковского района Курской области  РЕШИЛО:
1. С 1 октября 2020 года увеличить на 3,0 процента размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации Глушковского района Курской области и аппарата
Представительного Собрания Глушковского района Курской области.
2. Приложение №  1 к решению Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 19 июня 2018 года №  395 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда
муниципальных служащих Администрации Глушковского района Курской области и аппарата Представительного Собрания» (с последующими изменениями и дополнениями) изложить в новой
редакции.
        3.  Решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Глушковский район» Курской области  и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2020 года.
 
 
Председатель Представительного Собрания
Глушковского района Курской области                                  Ф.И. Отрохов
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                                              П.М. Золотарев
 
 



 
     Приложение к  Решению Представительного

                                              Собрания Глушковского района
                                              Курской области  от 30.10.2020 №170

 
 
Размеры должностных окладов муниципальных
 cлужащих Администрации Глушковского района Курской области и аппарата Представительного Собрания Глушковского района Курской области
 

Наименование должности Размер должностного оклада в руб.

Группа высших должностей

Первый заместитель Главы Администрации Глушковского района Курской области 12569

Заместитель Главы Администрации Глушковского района Курской области 12140

Управляющий делами Администрации Глушковского района  Курской области 11602

Руководитель подразделения Администрации Глушковского района Курской области (начальник управления) 9562

Группа главных должностей

Руководитель аппарата Представительного Собрания Глушковского района Курской области 9453

Заместитель руководителя подразделения Администрации Глушковского района Курской области (заместитель
начальника управления)

9346

Начальник отдела Администрации Глушковского района Курской области (с юридическим лицом) 9346

Начальник отдела Администрации Глушковского района Курской области 8487

Начальник отдела в подразделении Администрации (управления) Глушковского района Курской области 8272

Группа ведущих должностей

Заместитель начальника отдела Администрации Глушковского района Курской области 8165

Помощник (советник) Главы Администрации Глушковского района Курской области 8165

Группа старших должностей

Консультант Администрации Глушковского района Курской области 7950

Консультант аппарата Представительного Собрания Глушковского района Курской области 7950

Главный специалист-эксперт Администрации Глушковского района Курской области 7520

Ведущий специалист-эксперт Администрации Глушковского района Курской области 7004



Группа младших должностей

Специалист I разряда Администрации Глушковского района Курской области 5909

Специалист II разряда Администрации Глушковского района Курской области 5371

Специалист III разряда Администрации Глушковского района Курской области 4835

 
 
 
 


